2020 年 8 月 20 日

報道関係各位

株式会社 Goolight

 新型コロナ・ニューノーマルに適応した新たな大会にチャレンジ！

スラックライン 2020 フルコンボジャパンカップ
4K 番組の制作、インターネットライブで大会運営を支援！

株式会社 Goolight（長野県須坂市：代表取締役社長 丸山康照）は、2020 年 9 月 21 日（月祝）に開

催される「スラックライン 2020 フルコンボジャパンカップ（主催：スラックライン推進機構 代表 林映寿）」を超高精細

映像の 4K で収録し、地域や長野県内及び全国へ配信する他、今回も大会運営に参画します。また、日本デジタル配

信株式会社が運営する４Ｋ専門チャンネル「ケーブル４Ｋ」で特別番組として 10 月に全国に向けて放送をいたします。

この一連の対応は地域の活性化に貢献するスポーツコンテンツの普及促進や競技発展への支援を目的とし、2017 年

のワールドカップの共同開催から、一昨年のジャパンカップ、昨年のワールドカップに続き 4 年連続での取り組みとなります。

今年の大会は、新型コロナウイルス感染拡大予防の

観点から、スーパークラスに限り小布施町の特設会場に

おいて無観客によるリアルマッチ形式で開催。一方アクティブ

クラス、ハイクラスは、オンラインマッチ形式（インターネットに

よる事前動画投稿による判定）で開催されます。

Goolight では当日のインターネットライブ中継や、オン

ライン動画投稿システムを活用し、新型コロナにより様々な

対応が求められる新しいスポーツ大会の運営や観戦スタイル

を提案し、新しい形の地方創生モデルを目指します。

当社では 4K ならではの高精細で美しい映像と LIVE ならではの臨場感で、スラックラインの魅力を存分に届けること

で、「4K 放送によるスポーツコンテンツの生中継」、「地域に根付いたコンテンツへの協力支援」といった理念の実現に向

けた取組みを、より一層強化してまいります。

報道関係者の皆様におかれましては、この機会に貴媒体でご紹介いただければ幸いでございます。今後ともどうぞよろ

しくお願い申し上げます。

＜スーパークラス出場選手＞ ※予選通過順

【女子】①竹部 茉桜（栃木県）②渕上 万緒（愛知県）③佐々木 燈（埼玉県）④桑原 未来（岐阜県）

⑤福田 恭巳（千葉県）⑥田口 千夏（新潟県）⑦須藤 美青（栃木県）

【男子】①中村 陸人（栃木県）②林 映心（長野県）③木下晴稀（長野県）④菊川 信（愛知県）

⑤田中 健介（長野県）⑥中村 侑我（長野県）⑦梶田 雅功（兵庫県）⑧石田 創真（兵庫県）

NEWS RELEASE

◆株式会社 Goolight http://www.goolight.co.jp

1989 年 8 月開局。長野県須坂市・小布施町・高山村をエリアとするケーブルテレビ局。「顧客感動度ナンバーワン宣言」のもと、テレビ、

インターネット、IP 電話、光コラボ「ながの光」サービスなどを展開。2018 年から自然エネルギーをベースとした地域新電力会社「ながの電

力」にも参画。これまでに日本ケーブルテレビ連盟主催のベストプロモーション大賞をはじめ、番組アワード、地方の時代映像祭、4K 徳島映

画祭など各賞を受賞。産学官連携事業やシティセールスプロモーション、地域コンテンツの海外展開など地方創生事業を幅広く展開してい

る。2019 年に開局 30 周年を迎えた。

＜本件に関するお問合せ＞

株式会社Goolight ／ メディア推進本部 山岸、渡邊

TEL：026-246-1222 E-mail：media@goolight.co.jp

＜スラックラインとは＞
スラックラインは、2000 年代後半からヨーロッパを中心に競技として盛んになったニュースポーツ。
競技者はわずか幅 5cm のライン上でアクロバティックな技を展開し、その難易度や技の美しさを競い合う。ライン上での
静止・歩行が体幹やバランス強化に役立つことから、トレーニングや医療の分野でも注目されており、その気軽さから老
若男女が楽しめるスポーツとして、世界 80 カ国約 300 万人が愛好していると言われている。日本人の競技人口も増
加しており、日本人の世界チャンピオンが誕生するなど、メディアでの注目度も急上昇している。

＜スラックライン 2020 フルコンボジャパンカップ概要＞
日程：2020 年 9 月 21 日（月祝）
会場：小布施町内特設会場（無観客により非公開）
主催：一般社団法人スラックライン推進機構 共催：株式会社 Goolight
公式サイト：https://jspo.org/fullcombo.php

＜メディア配信予定＞
日程：2020 年 9 月 21 日（月祝）

大会公式サイト（https://jspo.org/fullcombo.php）で、当日 9:00～生配信

＜ＴＶ放送＞
特別番組「スラックライン 2020 フルコンボジャパンカップ ダイジェスト」

当日行われるスーパークラスの試合を中心に、新型コロナに対応するために新しい大会運営に
チャレンジする舞台裏等を昨年のワールドカップの映像も交えながら紹介する番組（60 分）

◆ケーブル４Ｋ（全国放送） 2020 年 10 月 30 日（金）20:00～21:00 初回放送
◆すこうチャンネル（HD） 2020 年 10 月 31 日（土）9:00～10:00 初回放送
◆長野県ネットワーク（ＨＤ）11 月～配信予定

https://jspo.org/fullcombo.php
https://jspo.org/fullcombo.php
http://slwcjp.com/）で、当日9:00